
Verbale di Giunta N° 27 del  06/04/2016 

 

 

COMUNE DI CARAVATE 
PROVINCIA DI VARESE 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

ORIGINALE N° 27 del 06/04/2016 

 

 

OGGETTO: PIANO TRIENNALE DI AZIONI POSITIVE A FAVORE DELLE PARI 

OPPORTUNITÀ ANNI 2016/2018. APPROVAZIONE. 

 

 

L'anno 2016, addì  sei del mese di Aprile  alle ore 18:00, convocata su determinazione del 

Sindaco la Giunta Comunale si è riunita in una sala del  Municipio. 

 

Alla trattazione dell’argomento in oggetto, in seduta segreta, risultano presenti ed assenti: 

 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

MATERA DAVIDE Sindaco SI 

MENDOZZA DANIELA CARLA LUIGIA Vice Sindaco SI 

BATTAINI DANIELE Assessore SI 

 

 

Partecipa all’adunanza  Il Segretario Comunale  Dr.ssa Carla Amato. 

 

Presiede la seduta Il Sindaco  Matera Davide. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale a trattare l’oggetto sopra indicato. 

 



Verbale di Giunta N° 27 del  06/04/2016 

 

OGGETTO: PIANO TRIENNALE DI AZIONI POSITIVE A FAVORE DELLE PARI 

OPPORTUNITÀ ANNI 2016/2018. APPROVAZIONE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 Premesso che: 

- ai sensi del D.lgs. 198/2006 le Pubbliche Amministrazioni, quindi anche i Comuni, sono 

tenute a predisporre "piani di azioni positive tendenti ad assicurare, nel loro ambito 

rispettivo, la rimozione degli ostacoli che, di fatto, impediscono la piena realizzazione di 

pari opportunità e nel lavoro tra uomini e donne"; 

 

- Con determinazione n. 133 del 10.06.2011 il Comune di Caravate ha nominato il Comitato 

Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 

contro tutte le discriminazioni che sostituisce, unificando  le competenze in un solo 

organismo, i comitati per le pari opportunità e i comitati paritetici sul fenomeno del 

mobbing; 

 

- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 4.11.2008 è stato approvato il 

Regolamento di istituzione e funzionamento del CUG; 

 

Ciò premesso; 

 

 Il Comune di Caravate, consapevole dell’importanza dell’attuazione delle leggi di pari 

opportunità, ha da tempo intrapreso un percorso volto ad armonizzare la propria attività con il 

perseguimento e l’applicazione del diritto di uomini e donne allo stesso trattamento in materia 

di lavoro; 

 

 Il competente Ufficio Personale ha predisposto, proseguendo nel percorso di cui sopra , 

la bozza del Piano Triennale di azioni positive a favore delle Pari Opportunità anni 2016 –2018; 

 

Ritenuto il documento di cui sopra meritevole di approvazione, condividendone i 

contenuti; 

 

 Vista la Legge 125/91; 

 

Visto il D.lgs. 165/01 ed in particolare l’art. 57; 

 

Visto il D.lgs.196 del 23.05.2000; 

 

Visto il D.lgs.  198/2006; 

 

Visto il D.lgs. 267/00; 

 

Visto il D.lgs. 81/2008; 

 

Visto il D.lgs. 150/2009; 

 

Visto il D.lgs. 5/2010; 

 

Visto l’art. 21 della Legge 183/2010; 

 

Vista la Direttiva sulle misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini e donne 

nelle Amministrazioni Pubbliche” emanata il 23.05.07 di concerto tra il Ministro delle Riforme e 

le Innovazioni della P.A. e il Ministro per i Diritti e le Pari Opportunità; 

 

Con il parere favorevole espresso dal competente Responsabile, per quanto riguarda la 

regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.lgs. n.267/00; 



Verbale di Giunta N° 27 del  06/04/2016 

 

Ad unanimità di voti favorevoli resi nei modi e forme di legge: 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE, di piano triennale di azioni positive a favore delle pari opportunità anni 

2016/2018, che viene allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e 

sostanziale. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con separata unanime votazione rende il presente atto urgente ed immediatamente esecutivo, 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/00; 

                        

 



Verbale di Giunta N° 27 del  06/04/2016 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Il Sindaco  

  Matera Davide 

Il Segretario Comunale 

  Dr.ssa Carla Amato 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta: 

 

 che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 

08/04/2016 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Il Segretario Comunale 

  Dr.ssa Carla Amato 

 

 

 Atto senza contenuto dispositivo. 

 Atto di indirizzo politico. 

 Atto senza produzione di effetti giuridici. 

 

Il Segretario Comunale 

  Dr.ssa Carla Amato  

  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione sarà esecutiva  

 

        

 Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

Il Segretario Comunale 

   Dr.ssa Carla Amato 

 

   

 

           

  

  

 

 

 

     


